

業業各社業績（平成18年度3月期 中間決算）～販売費および一般管理費内訳表～ （個別）

（参考資料4）

（単位 百万円）

会社名	研究開発費			その他			販売費および一般管理費計		
	H17/3中間実績	H18/3中間実績	増減	H17/3中間実績	H18/3中間実績	増減	H17/3中間実績	H18/3中間実績	増減
武田	43,371	62,339	18,968	76,668	70,579	6,089	120,039	132,918	12,879
アステラス	45,474	40,742	4,732	74,931	59,995	14,936	120,405	100,737	19,668
三共	34,988	35,664	676	50,482	52,699	2,217	85,470	88,363	2,893
エーザイ	36,515	43,922	7,407	42,536	46,302	3,766	79,051	90,224	11,173
第一	22,600	22,811	211	39,340	41,269	1,929	61,940	64,080	2,140
中外	22,990	22,872	118	40,293	35,103	5,190	63,283	57,975	5,308
大正	10,686	11,646	960	42,775	40,830	1,945	53,461	52,476	985
テルモ	5,529	5,668	139	19,898	20,652	754	25,427	26,320	893
三菱ウェル	23,925	21,298	2,627	29,871	31,078	1,207	53,796	52,376	1,420
塩野義	15,698	15,222	476	30,538	31,325	787	46,236	46,547	311
大日本	8,166	7,834	332	16,242	17,501	1,259	24,408	25,335	927
田辺	12,814	13,764	950	25,562	24,168	1,394	38,376	37,932	444
小野	14,889	14,289	600	16,196	16,967	771	31,085	31,256	171
13社合計	297,645	318,071	6.9% 20,426	505,332	488,468	3.3% 16,864	802,977	806,539	0.4% 3,562

対売上高比率

（単位 %）

研究開発費		その他		販売管理費	
H17/3中間実績	H18/3中間実績	H17/3中間実績	H18/3中間実績	H17/3中間実績	H18/3中間実績
10.8	14.7	19.0	16.6	29.8	31.3
14.7	14.2	24.3	20.9	39.0	35.0
20.0	21.8	28.9	32.2	48.9	54.0
24.1	27.3	28.1	28.8	52.2	56.1
17.9	17.2	31.2	31.2	49.1	48.4
16.7	14.9	29.2	22.9	45.9	37.9
9.1	10.5	36.4	36.9	45.5	47.4
6.4	6.2	23.1	22.5	29.5	28.7
24.2	21.2	30.2	30.9	54.3	52.1
18.4	17.4	35.7	35.8	54.1	53.1
11.1	10.0	22.1	22.4	33.2	32.5
15.8	17.2	31.6	30.2	47.4	47.5
21.3	19.5	23.1	23.2	44.4	42.7
15.5	16.4	26.4	25.1	41.9	41.5

（注1）会社の順番は、H18年3月期中間決算の売上高（連結）による。

（注2）数値、比率等については、百万円単位で計算しているため、各社発表数値とは若干異なる部分がある。

（注3）アステラス製薬は、前年度の山之内製薬と藤沢薬品との合計値に対する比較である。